РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЛИНИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

 КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

08.07.2020 г.                    РЕШЕНИЕ № 77               ст. Калининская

О рассмотрении результатов
оценки льгот по местным налогам

за 2019 год
В соответствии с Уставом муниципального  образования «Калининского сельское поселение» Собрание депутатов Калининского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Льготы, предоставляемые по налогу на имущество физическим лицам, в виде полного освобождения – сохранить и считать, направленными на создание льготных условий для оплаты услуг незащищенным слоям населения (расчет согласно приложению 1).

2. Льготы, предоставляемые по земельному налогу, в виде полного освобождения от уплаты налога отдельным категориям граждан – сохранить и считать, направленными на создание льготных условий для оплаты услуг незащищенным слоям населения.  Льготы, предоставляемые по земельному налогу органу местного самоуправления и бюджетным учреждениям, финансируемым из бюджета Калининского сельского поселения – сохранить и считать бюджетными льготами (расчет согласно приложению 2).

3. Настоящее решение  разместить на официальном сайте Администрации Цимлянского района в разделе Поселения и обнародовать на информационных стендах.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 Председатель Собрания депутатов-

глава  Калининского  сельского поселения                               Н.Н.Капканов
                                                                        Приложение № 1

                                                                  к решению Собрания депутатов

                                                                 Калининского сельского поселения

                                                                  № 77 от  08.07.2020г.
Оценка эффективности пониженных ставок по налогу на имущество физических лиц по Калининскому сельскому поселению за 2019 год

тыс. руб.
	Суммарная

кадастровая
стоимость

налогообложения

	Категории граждан,

которым предоставлена льгота
	Вид преференции
	Сумма предоставленной

льготы, тыс. руб.

	Значимость

льготы

	0,1 %
	Гражданам РФ, имеющим на иждивении детей-инвалидов, совместно проживающих с ними на территории Калининского сельского поселения и членам их семей, за исключением детей-инвалидов, находящихся на полном государственном обеспечении
	Полное освобождение
	0,0
	Льгота, налогоплательщикам из числа социально не защищенных категорий граждан

	0,5 %

	   2 %

	Итого:
	Х
	Х
	0,0
	Х

Приложение № 2

                                                                  к решению Собрания депутатов

                                                                 Калининского сельского поселения

                                                                  № 77 от 08.07.2020г

Оценка эффективности налоговых льгот по земельному налогу Калининского сельского поселения за 2019 год

	Виды земельных участков, по которым предоставлена льгота
	Категории граждан

 и учреждений, которым предоставлена льгота
	Вид преференции
	Сумма предоставленной

льготы, тыс. руб.
	Значимость

льготы

	1.Земельные участки для индивидуального жилищного строительства и  ведения личного подсобного хозяйства
	Инвалиды I и II групп
	Полное освобождение
	3,2
	Льгота, налогоплательщикам из числа социально не защищенных категорий граждан

	Ветераны ВОВ
	Полное освобождение
	5,7
	Льгота, налогоплательщикам из числа социально не защищенных категорий граждан

	Граждане, подвергшиеся воздействию радиационных аварий на атомных объектах гражданского или военного назначения, а также в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику
	Полное освобождение
	0,3
	Льгота, налогоплательщикам из числа социально не защищенных категорий граждан

	Граждане РФ, имеющие на иждивении детей-инвалидов, совместно проживающих с ними  на территории Калининского сельского поселения и членам их семей, за исключением детей - инвалидов, находящихся на полном государственном обеспечении.

	Полное освобождение
	0,1
	Льгота, налогоплательщикам из числа социально не защищенных категорий граждан

	Пенсионеры, получающие пенсии, назначенные в порядке, установленном пенсионным законодательством РФ
	Полное освобождение
	1,3
	Льгота, налогоплательщикам из числа социально не защищенных категорий граждан

	Итого:
	Х
	10,6
	Х

	2.Земельные участки,

используемые в соответствии с уставной деятельностью
	Орган местного

самоуправления

 и бюджетные учреждения, финансируемые из бюджета Калининского сельского поселения
	Полное освобождение
	6,5
	бюджетная

	Итого:

	6,5

	Всего:

	17,1